

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال، پناه گیری را تمرین کنید.

عکس خبر



انگلیس - معترضان که در تظاهرات آب‌وهوایی در ورودی دفتربی، بی‌سی رامسدود کرده‌اند.



کلمبیا - درگیری پلیس ضدشورش با دانشجویانی که خواهان کمک‌های مالی بیشتر برای تحصیل هستند.



یونان - جلیقه‌های نجاتی که مهاجران با خود از ترکیه به جزیره لسبوس یونان آورده و در این جاها کرده‌اند.

اخبار روز

پوتین: سوریه باید عاری از نیروهای خارجی شود

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه تاکید کرد: «سوریه باید از هر گونه حضور نظامی خارجی پاکسازی شود و این حکم شامل تمامی کشورهاست.» این اظهارات در حالی اعلام شده که ترکیه از هفته گذشته عملیات خود را در شمال شرق سوریه و مناطق تحت کنترل کردها در این کشور آغاز کرده است.

ترامپ: فاز یک توافق تجاری مهم با چین حاصل شد

رئیس‌جمهوری آمریکا به خبرنگاران گفت که ایالات متحده و چین در جریان مذاکرات‌شان به فاز نخست یک توافق تجاری دوجانبه دست یافتند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا جمعه گفت: «ما به فاز یک توافق اساسی دست یافته‌ایم. ما درباره مالکیت معنوی، خدمات مالی یک توافق فوق‌العاده برای کشاورزان و خرید محصولات کشاورزی توافق کردیم.» ترامپ همچنین این مسأله را بعید ندانست که بخش نخست این توافق در نشست آتی همکاری‌های اقتصادی آسیا - پاسفیک (اپک) در شیلی به امضا برسد. این نشست از ۱۱ تا ۱۷ نوامبر (۲۶-۲۰ آبان ماه) برگزار می‌شود.

نگاه



۷۵۰ کودکی در بین بازداشتی‌های اعتراضات هنگ کنگ

مقام‌های هنگ کنگ اعلام کردند، ۷۵۰ تن از معترضان که در جریان چهارماه اعتراضات ضدولتی دستگیر شده‌اند، کودک هستند. این افشاگری از سوی مقام‌های هنگ کنگی باعث خشم مردم شده است. متیو چونگ از مقام‌های ارشد هنگ‌کنگ در یک نشست خبری اعلام کرد، واقعا جای تأسف دارد که ۷۵۰ تن از ۲۳۷۹ فرد دستگیر شده، یاقرب‌به‌یک‌سوم از بازداشتی‌ها از زوئن، زیر ۱۸ سال و ۱۰۴ تن آنها زیر ۱۶ سال دارند. او از والدین و آموزگاران خواست تا به جوان‌ها بگویند خود را از اقدامات خشونت‌آمیز یا غیرقانونی دور نگه دارند تا از مجروح شدن یا دستگیری در امان بمانند، چون آینده‌شان تباه می‌شود.



«چشمه صلح» به سبک اردوغان

۶۰ غیر نظامی کُرد کشته و ۱۰۰ هزار نفر آواره شدند

عکس: AP

کرده که تاکنون حدود ۱۰۰ هزار نفر از مناطق شمال شرقی سوریه فرار کرده‌اند؛ این در حالی است که بسیاری از گروه‌های امدادی می‌گویند که با این شرایط، حدود ۴۵۰ هزار نفر مجبور به ترک خانه و زندگی‌شان می‌شوند. به گفته این نیروها، اکثر غیرنظامیان از شهر تل ابیض فرار کرده‌اند، اما آنهایی که هنوز در خانه‌هایشان مانده‌اند، جان‌شان در خطر است.

دکتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان ملل اعلام کرده که نیروهای ترکیه با بمباران‌هایشان به زیرساخت‌های غیرنظامیان مانند ایستگاه‌های آبرسانی آسیب زده‌اند. با این شرایط هزاران نفر دسترسی خود را به آب آشامیدنی پاک در منطقه حسکه از دست خواهند داد.

مقامات کرد که در کمپ الهسول حضور دارند، گزارش داده‌اند که در این کمپ - که ۴۰۰ نگهبان از حدود ۶۰ هزار نفر از زنان و کودکان نیروهای داعشی مراقبت می‌کنند - صبح جمعه تظاهرات خشونت‌آمیزی صورت گرفت و برخی از آنها تلاش کردند که از زندان فرار کنند. در ماه‌های اخیر، این گونه اقدامات بیشتر شده است. کردهای گویند از آغاز حملات ترکیه، دوبار تاکنون در این کمپ‌ها هرج‌ومرج شده است و آنها سعی کرده‌اند که حصارها را بشکنند و فرار کنند.

با این حال اما ۵ نفر از شبه‌نظامیان داعشی موفق به فرار از زندان کردها شدند. کردها بسیاری از نیروهایشان را به خط مقدم مبارزه با نیروهای ترکیه فرستاده‌اند. حالا با حملات ترکیه و هرج‌ومرج ناشی از آن، نگرانی‌های زیادی از ظهور دوباره داعش ایجاد شده است؛ خصوصا آن که داعش مسئولیت یک بمب‌گذاری در این منطقه را هم بر عهده گرفت.

مقامات کرد فیلمی را هم از یک زندان که یک بمب هوایی به آن برخورد کرده بود، منتشر کرده‌اند که در آن به وضوح تلاش زندانیان برای فرار مشاهده می‌شود. دیده‌بان حقوق بشر سوریه در گزارشی اعلام کرده که از روز چهارشنبه که حملات ترکیه آغاز شده، دست کم ۵۴ نیروی شبه‌نظامی کرد، جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس گزارش صلیب‌سرخ کردها، آمار کشته‌های غیرنظامی کرد در سه روز اول، ۶۰ نفر اعلام شده است.

گاردین - نیویورک تایمز

بود. با این حال اما تاکنون هایشان با ترس و لرز جلوی آمدن بسیاری از مردم با تشک‌ها و کوله‌هایشان به سمت شهر تل‌تمر که امنیتی نسبی دارد، حرکت می‌کردند. آمبولانس‌ها به سرعت از کنارشان رد می‌شوند و پیر و جوان را جلوی در ورودی بیمارستان‌ها می‌کنند. زنی در کنار جسد پسرش نشسته است و برایش آواز غمگینی می‌خواند. یکی از کارگران بیمارستان از مادر عزادار می‌پرسد: «چه اتفاقی برایش افتاده؟» مادر که موهایی را می‌پوشاند، می‌گوید: «ها بیرون نشسته بودیم که گلوله‌هایی به سمت ما آمد. یکی از گلوله‌ها به سر او خورد. حتی نمی‌دانم از کجا شلیک شد.»

در حیاط بیمارستان دومر در به تازگی زره‌ها و مهمات راز تن دو جسد جدا کرده بودند. همچنان که اجساد را درون کیسه‌های پلاستیکی سیاهی قرار می‌دادند، پاهایشان خون آلود شده بود. یکی از آنها می‌گوید: «آنها سعی داشتند تا غیرنظامیان را فراری دهند؛ اما جان‌شان راز دست دادند. یک دختر بچه سه‌ساله هم جانش را از دست داد.»

در مسیر بازگشت به «قامشلی» خبر بد دیگری از راه رسید. مردی در پشت تلفن فریاد می‌زد: «حمله‌ای به نزدیکی فرودگاه شده». اما این بار ناشی از حمله ترکیه نبود؛ دود سیاهی از یک خودروی بمب‌گذاری شده به آسمان می‌رفت. دود، هرج‌ومرج و بوی فلز سوخته همه شهر را برداشته است. آتش‌نشانان و نیروهای امدادی سعی می‌کنند شرایط را کنترل کنند. رزاق احمد فلافل فروشی است که در ۲۰ متری خودروی بمب‌گذاری شده ایستاده بود و به طرز معجزه‌آسایی آسیب ندیده است. او می‌گوید: «یک انفجار مهیب رخ داد و سپس آن چیزی شد که می‌بینید.» دست کم دو نفر جان‌شان را از دست دادند. در ابتدا داعش مظنون این حملات و هرج‌ومرج شده بود؛ اما ساعاتی بعد، این گروه رسماً مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت.

«کاه مقسو» یکی از ساکنان، می‌گوید: «هر زمان که هرج‌ومرج می‌شود، آنها (داعش) سرو کله‌شان پیدا می‌شود.»

بحران انسانی

بحران پناهجویان یازدهم در حال وقوع است. دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان ملل متحد اعلام

مجتبی پارسا | در کلبه چوبی‌ای واقع در پشت بیمارستانی یک زن، سر مرد مرده‌ای را درون پارچه‌ای پیچیده و با یک اسفنج، دوده و خون را از صورت او پاک می‌کند؛ پتویی به دور بدن مثله‌شده مرد پیچیده شده است و هنوز لباس نظامی پوشیده از خون بر تنش است.

بر روی میز پشت سر او، جسد دیگری درون یک کیسه بزرگ آبی رنگ قرار داده شده است. جسد زنی جوان با لباس کرمی، پرستار سر او را صاف می‌کند و به آرامی موهایی آن زن را از چهره بی‌جان‌ش کنار می‌زند. او به گوشه‌ای اشاره می‌کند و می‌گوید: «حالا ما پنج شهید داریم؛ سه نیروی نظامی و دو غیرنظامی. جنگجویان ما سعی داشتند که دیگران را نجات دهند.»

جنگ میان ترکیه و کردها وارد چهارمین روز خود شده است؛ خونین‌ترین روز از آغاز عملیات نظامی ترکیه در مناطق کردنشین، آمبولانس‌ها - چه واقعی، چه خودروهایی که حالا به آمبولانس تبدیل شده‌اند - دائما در حال حرکت هستند. به محض رسیدن، مردم محلی و پزشکان، اطراف آمبولانس جمع می‌شوند و اجساد را تحویل می‌گیرند و نحوه مرگ‌شان را می‌پرسند. «او غیرنظامی است!» این را مردی که صورت جسد یک پسر بچه را پوشانده، می‌گوید. دیگری می‌گوید: «کثر آنها غیرنظامی هستند این جنگ علیه مردم کرد است.»

اینجا ۲۰ مایل از خط مقدم، جایی که کشته‌ها را از آن جا می‌آورند، فاصله دارد. در این شهر سوریه هیچ تفاوتی میان مرده‌ها نیست. تاکنون اکثریت کشته‌شده‌ها جنگجویانی بوده‌اند که با شلیک گلوله‌های سربازان ترکیه در شهر راس‌العین جان خود را از دست داده‌اند. مردم غیرنظامی هنوز در حال فرار و ترک این شهر هستند تا مکان امنی رابابند.

در آسمان هواپیماهای جنگی می‌چرخند، اهدافی را در نظر می‌گیرند و سپس شلیک می‌کنند. یکی از مردان محلی که در مغازه‌ای در فاصله یک مایلی راس‌العین پناه گرفته، می‌گوید: «امروز ۱۰ نفر به خاطر بمباران هواپیماها شهید شدند. امروز صبح یک هواپیما بر سرشان بمباریخت.»

کمی بعد، هواپیمای دیگری آمد و یک ایستگاه بازرسی را در جاده بمباران کرد. موشک‌های توپخانه‌ای هم دودی قارچ‌شکل را در آسمان گرفته و غبار آلود شهر ایجاد کرده

واپسنگ

ماجرای یک برکناری غافلگیرکننده در وزارت خارجه
سفير سابق آمريکا در اوکراين عليه ترامپ شهادت خواهد داد
تماس تلفنی که اواخر ماه ژوئیه با هم‌تای اوکراینی داشته است، از این رئیس‌جمهوری درخواست کرده درباره احتمال «فساد» جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۰ و پسرش تحقیقاتی انجام دهد. این مسأله که جنجال‌های بسیاری را به دنبال داشته، اکنون هدف تحقیقات استیضاح ترامپ قرار گرفته است. یوانوویچ از برکناری خود بشدت ابراز غافلگیری کرد و گفت در حالی که می‌دانسته «بر منبای میل رئیس‌جمهوری این فعالیت را بر عهده داشته، نمی‌توانسته باور کند دولت آمریکا بنا به ادعاهای بی‌اساس و نادرستی یک سفیر را برکنار کرده که از سوی افرادی که به روشنی انگیزه‌های سوال‌برانگیزی داشته‌اند، بیان شده است.» او همچنین درباره اقداماتی از سوی رودی جولیان، وکیل شخصی دونالد ترامپ در زمینه برکناری اش توضیح داد و این اقدامات را «حمله» توصیف کرد. وی اظهار کرد دیدارهای انگشت‌شماری با جولیان داشته، اما دو نفر از افراد وابسته به جولیان که روز چهارشنبه به خاطر اتهامات مالی دستگیر شدند، ممکن است نقشی در برکناری او داشته باشند. یوانوویچ گفت: «با احترام به جولیان، من از تباطات محدودی با او داشته‌ام و آن طور که به خاطر دارم جمعاً سه بار بوده است. انگیزه‌های جولیان را برای حمله به خود نمی‌دانم، اما اشخاصی که در رسانه‌ها به‌عنوان وابستگان جولیان از آنها یاد شده، ممکن است بر این باور بوده باشند که اهداف مالی شخصی‌شان توسط سیاست‌مباز به فساد مادر اوکراینی تهدید می‌شود.»

روزنامه واشینگتن پست از نقش رودی جولیان، وکیل ترامپ در رسوایی اوکراین گیت نوشته است. ظاهراً دادگاه عالی آمریکا اعلام کرده درباره اقدامات جولیان در خصوص اوکراین تحقیق خواهد کرد. جولیان متهم است به عنوان وکیل ترامپ در خواست‌هایی خلاف منافع ملی آمریکا از دولت اوکراین داشته است.



کیوسک

روزنامه نیویورک تایمز عکسی از آتش‌سوزی جنگل‌های آمازون در صفحه نخست خود منتشر کرد و نوشت: «قرار بود بر اساس توافق سال ۲۰۰۹ حفاظت از جنگل‌های آمازون تشدید شود، اما قاضی برعکس شده است.» این روزنامه نوشته به هیچ عنوان تعهدات هیران کشوری جهان درباره آمازون رعایت نشده است.